
BRK- 04-2011-01P p ř1
Realizované a p řipravované akce opat ření na ochranu p řed povodn ěmi na území kraje Vyso čina po čet stran: 5

Poř. 
č. 

Název akce Stavebník Vodní tok Povodí Obec           (Kat. 
území )

Datum realizace, 
stupe ň přípravy 

Náklady 
(tis.K č)

Zdroj 
informace 

ORP POP 

1
Jihlava, Třebíč - zvýšení kapacity 

koryta II.etapa
Povodí 

Moravy, s.p.
Jihlava Moravy Třebíč

v realizaci,                    
09/2010 - 03/2012

160 000
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč Dyje

2
Leštínský potok, suchá retenční 

nádrž
Lesy ČR, 

s.p.
Leštínský 

potok
Moravy Číchov

dokončeno, realizace 
11/2008 - 09/2009

13 810
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč Dyje

3
Klapovský potok, suchá retenční 

nádrž
Lesy ČR, 

s.p.
Klapovský 

potok
Moravy Trnava

dokončeno, realizace 
03/2009 - 06/2010

10 123
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč Dyje

4
Oslavička, směrová a výšková 

úprava toku
Lesy ČR, 

s.p.
Oslavička Moravy Vlčatín

dokončeno, realizace 
07/2007 - 06/2008

1 340
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč Dyje

5
Koněšínský potok, stabilizace toku, 

výšková úprava
Lesy ČR, 

s.p.
Koněšínský 

potok
Moravy Koněšín

dokončeno, realizace 
10/2009 - 10/2010

7 152
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč Dyje

6
Leštínský potok, zkapacitnění 

koryta toku
Lesy ČR, 

s.p.
Leštínský 

potok
Moravy Číchov

dokončeno, realizace 
11/2008 - 09/2009

4 359
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč Dyje

7
Mlýnský potok, úprava příčného i 

podélného profilu koryta
Lesy ČR, 

s.p.
Mlýnský 
potok

Moravy Vladislav
dokončeno, realizace 

04/2009 - 06/2010
12 517

Povodí 
Moravy, s.p. 

Třebíč Dyje

8 Kněžický potok, úprava koryta toku
Lesy ČR, 

s.p.
Kněžický 

potok
Moravy Kněžice

dokončeno, realizace 
05/2009-06/2010

2 409
Povodí 

Moravy, s.p. 
Jihlava Dyje

9
Tresný potok, odtrubnění a 

rekonstrukce
Lesy ČR, 

s.p.
Tresný potok Moravy Rovečné

v realizaci                 
2010 - 2012

14 107
Povodí 

Moravy, s.p. 
Bystřice 
n.Pern.

Dyje

10 Březinka, poldr
Lesy ČR, 

s.p.
Březinka Moravy Trnava

v realizaci                 
11/2010 - 08/2011

5 125
Povodí 

Moravy, s.p. 
Třebíč 

11 Výstavba vodní nádrže Hadina 
ČRS MO 
Humpolec 

Pstružný 
potok 

Vltavy Humpolec 
dokončeno, realizace 

v r. 2009
38 000

MěÚ 
Humpolec, 

OŽP  
Humpolec 

12
Odbahnění VD Vřesník - Malá 

přehrada 
Povodí 

Vltavy, s.p.
Pstružný 

potok 
Vltavy Vřesník, Sedlice, Želiv

dokončeno, realizace 
2009 - 2010

42 800
MěÚ 

Humpolec, 
OŽP  

Humpolec 

Stránka 1 Opatření na ochranu před povodněmi - 18.3.2011



Poř. 
č. 

Název akce Stavebník Vodní tok Povodí Obec           (Kat. 
území )

Datum realizace, 
stupe ň přípravy 

Náklady 
(tis.K č)

Zdroj 
informace 

ORP POP 

13 Výstavba rybníků v k.ú. Pravíkov
BioFish 

s.r.o., Horní 
Paseka 

Drahoňovský 
potok 

Vltavy Pravíkov 
dokončeno, 

realizováno v r. 2010
20 000

MěÚ 
Pelhřimov, 

OŽP  
Pelhřimov 

14
Protipovodňová opatření -  fotbalový 

stadion, Světlá nad Sázavou

Město 
Světlá nad 
Sázavou 

Sázava Vltavy Světlá nad Sázavou 
dokončeno, 

realizováno v r. 2009
1 122

MěÚ Světlá 
nad Sázavou, 

OŽP  

Světlá nad 
Sázavou 

15
Protipovodňová opatření v obci 

Maleč 
Povodí 

Labe, s.p. 
Doubrava Labe 

Maleč u Chotěboře, 
Horní Lhotka, Víska u 
Chotěboře, Čečkovice 

u Jeřišna 

dokončeno, realizace 
v r. 2010

26 000
MěÚ 

Chotěboř, OŽP  
Chotěboř 

Horní a 
stř. Labe

16 Městecký potok - Vojnův Městec 
Lesy ČR, 

s.p.
Městecký 

potok 
Labe Vojnův Městec 

dokončeno, 
realizováno 05/2007 -

12/2008
2 917

Lesy ČR, 
oblast povodí 

Labe 

Žďár nad 
Sázavou 

Horní a 
stř. Labe

17
Revitalizační a protipovodňová 
opatření na Cihlářském potoce 

Město 
Havlíčkův 

Brod 

Cihlářský 
potok 

Vltavy Havlíčkův Brod stavba v realizaci 45 000
MěÚ Havlíčkův 

Brod, OŽP 
Havlíčkův 

Brod 

18
Rekonstrukce hráze a objektů 

rybníka Veselský
KINSKÝ 

Žďár, a.s.
Oslava Moravy Nové Veselí 

dokončeno, realizace 
v r. 2010

30 000
KrÚ kraje 
Vysočina, 
OLVHZ 

Žďár nad 
Sázavou 

19
Svratka, Unčín - zvýšení kapacity 

koryta
Povodí 

Moravy, s.p.
Svratka Moravy Unčín

vydáno územní 
rozhodnutí, 

zpracovaná DSP, 
realizace v r. 2012

35 500
MěÚ Bystřice 

n. P., OŽP  
Bystřice n. 

P. 

20
Protipovodňové opatření ČOV 

Bystřice nad Pernštejnem 

Svaz 
vodovodů a 
kanalizací 
Žďársko 

Bystřice Moravy 
Bystřice nad 
Pernštejnem 

do 12/2012 500
MěÚ Bystřice 

n. P., OŽP  
Bystřice n. 

P. 

21
Protipovodňová opatření města 

Velké Meziříčí
Povodí 

Moravy, s.p.
Oslava, 
Balinka

Moravy Velké Meziříčí
zpracovaná DÚŘ, 

město řeší pozemky, 
2011- 2013

160 000
MěÚ Velké 

Meziříčí, OŽP  
Velké 

Meziříčí 

22
Luka nad Jihlavou - PPO na řece 

Jihlavě
Povodí 

Moravy, s.p.
Jihlava Moravy Luka nad Jihlavou

zpracovaná DÚŘ, 
městys zajišťuje 

pozemky
97 639

Povodí 
Moravy, s.p. 

Jihlava 

23 Protipovodňová opatření Jimramov 
Povodí 

Moravy, s.p.
Fryšávka Moravy Jimramov

zpracovaná DÚŘ, 
obec zajišťuje 

pozemky
32 573

Povodí 
Moravy, s.p. 

Nové Město 
na Moravě 

Stránka 2 Opatření na ochranu před povodněmi - 18.3.2011



Poř. 
č. 

Název akce Stavebník Vodní tok Povodí Obec           (Kat. 
území )

Datum realizace, 
stupe ň přípravy 

Náklady 
(tis.K č)

Zdroj 
informace 

ORP POP 

24

Moravská Dyje, Přírodě blízká 
protipovodňová opatření a obnova 

přirozené hydromorfologie a 
retenční kapacity toku a nivy

Povodí 
Moravy, s.p.

Moravská 
Dyje

Moravy
Dolní Dvorce, Dyjička, 

Stranná, Nevcehle, 
Sedlejov, Žatec

stav: před zadáním 
studie proveditelnosti 

PBPPO
30 000

Povodí 
Moravy, s.p. 

Telč Dyje

25 PPO Karlínský potok v km 1,9 -2,1 LČR
Karlínský 

potok
Moravy Brtnička, Opatov 06/2011 - 06/2012 2 321

Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 

Jihlava, 
Třebíč 

26
Štěpánovický potok, poldr 

Štěpánovice
ZVHS

Štěpánovický 
potok

Moravy
Štěpánovice, Výčapy, 

Ratibořice

zpracovaná PD, 
termín realizace 

nestanoven 
10 602

Povodí 
Moravy, s.p. 

Třebíč 

27
Výstavba retenční nádrže v k.ú. 

Urbanov 
Ing. Jiří 
Kotrba 

Moravská 
Dyje

Moravy Urbanov nestanoveno 5 000
MěÚ Telč, 

OŽP 
Telč 

28
Bezejmenný přítok Svratky v 

Křižánkách 
Lesy ČR, 

s.p.

bezejmenný 
pravostranný 
přítok Svratky 

Moravy Křižánky 06/2011 - 06/2012 1 020
Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 

Nové Město 
na Moravě 

29
PPO levostranný přítok Rokytné v 

km 66,100
Lesy ČR, 

s.p.

levostranný 
přítok 

Rokytné 
Moravy 06/2011 - 12/2012 4 761

Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 
Třebíč 

30 HB Hodonínka III a Hodonínka IV 
Lesy ČR, 

s.p.
Hodonínka Moravy 

Štěpánov nad 
Svratkou, Čtyři Dvory, 

Černovice
06/2011 - 06/2013 36 560

Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 

Bystřice n. 
P. 

31 PPO Klapovský potok 
Lesy ČR, 

s.p.
Klapovský 

potok
Moravy Trnava u Třebíče 09/2011 - 06/2013 11 069

Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 
Třebíč 

32 PPO Luh v km 1,600 - 2,700
Lesy ČR, 

s.p.
Luh Moravy Kuroslepy 09/2011 - 06/2013 3 721

Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 

Náměšť nad 
Oslavou 

33 Přítok Nedvědičky v Jabloňově 
Lesy ČR, 

s.p.

pravostranný 
přítok 

Nedvědičky
Moravy Jabloňov 06/2011 - 06/2012 1 913

Lesy ČR, s.p., 
oblast povodí 

Dyje 

Bystřice n. 
P. 

34 Výstavba poldru Kejžlice 
Obec 

Kežlice 
Pstružný 

potok 
Vltavy Kejžlice, Budíkov

vydáno stavební 
povolení, termín 

realizace nestanoven  
14 000

MěÚ 
Humpolec, 

OŽP  
Humpolec 

Dolní 
Vltava

35
Víceúčelový poldr v obci Velký 

Rybník 
Obec Velký 

Rybník 
Kopaninský 

potok 
Vltavy 

Velký Rybník u 
Humpolce

2011-2012 17 000
MěÚ 

Pelhřimov, 
OŽP  

Pelhřimov 

Stránka 3 Opatření na ochranu před povodněmi - 18.3.2011



Poř. 
č. 

Název akce Stavebník Vodní tok Povodí Obec           (Kat. 
území )

Datum realizace, 
stupe ň přípravy 

Náklady 
(tis.K č)

Zdroj 
informace 

ORP POP 

36 Poldr 
Obec Dolní 

Město 

levostr. přítok 
Pstružného 

potoka  
Vltavy Dolní Město r. 2011, příslib dotace 4 500

MěÚ Světlá 
nad Sázavou, 

OŽP  

Světlá nad 
Sázavou 

37 Zkapacitnění toku Kojčice 
Povodí 

Vltavy, s.p.

pravostranný 
bezejmenný 
přítok Želivky 

Vltavy Kojčice 
investiční záměr, 

realizace v r. 2012
3 500

Povodí Vltavy, 
s.p. 

Pelhřimov 

38 Zkapacitnění toku Nová Cerekev 
Povodí 

Vltavy, s.p.

levostranný 
bezejmenný 
přítok Želivky

Vltavy Nová Cerekev 
investiční záměr, 

realizace v r. 2012
1 645

Povodí Vltavy, 
s.p. 

Pelhřimov 

39
Pilská u Žďáru - zvýšení 

bezpečnosti VD 
Povodí 

Vltavy, s.p.
Sázava Vltavy Zámek Žďár 

zpracována 
dokumentace pro 

územní řízení 
10 000

Povodí Vltavy, 
s.p. 

Žďár nad 
Sázavou 

Dolní 
Vltava

40
VD Sedlice - rekonstrukce koruny 

hráze a návodního líce hráze 
Povodí 

Vltavy, s.p.
Želivka Vltavy Sedlice, Krasoňov zpracována studie 50 000

Povodí Vltavy, 
s.p. 

Pelhřimov, 
Humpolec 

Dolní 
Vltava

41
Přírodě blízké protipovodňové 

opatření v městysi Kamenice (poldr) 
Městys 

Kamenice 

levostranný 
přítok 

Kameničky 
Moravy Kamenice u Jihlavy 

vydáno stavební 
povolení, termín 

realizace nestanoven  
17 500

Magistrát 
města Jihlavy, 

OŽP 
Jihlava 

42 Městecký potok II. - Vojnův Městec 
Lesy ČR, 

s.p.
Městecký 

potok 
Labe Vojnův Městec 05/2011 - 12/2012 6 816

Lesy ČR, 
oblast povodí 

Labe 

Žďár nad 
Sázavou 

43
Suchá nádrž na Olešenském 

potoce (poldr) v ř. km 3,13 
Lesy ČR, 

s.p.
Olešenský 

potok 
Vltavy 

Hradec u Ledče nad 
Sázavou, Olešná u 
Ledče nad Sázavou

investiční záměr, 
studie vyhodnocení 

účinnosti poldru 
11 000

Lesy ČR, 
oblast povodí 

Vltavy 

Světlá nad 
Sázavou 

44
Suchá nádrž na Olešenském 

potoce (poldr) v ř. km 5,03 
Lesy ČR, 

s.p.
Olešenský 

potok 
Vltavy 

Hradec u Ledče nad 
Sázavou, Olešná u 
Ledče nad Sázavou

investiční záměr, 
studie vyhodnocení 

účinnosti poldru 
9 000

Lesy ČR, 
oblast povodí 

Vltavy 

Světlá nad 
Sázavou 

45
Přítok Olešenského potoka P7 (Od 

Leštiny)
Lesy ČR, 

s.p.
Olešenský 

potok 
Vltavy 

Leština u Ledče nad 
Sázavou 

2011 - 2012 3 600
Lesy ČR, 

oblast povodí 
Vltavy 

Světlá nad 
Sázavou 

46
Oprava a rekonstrukce objektů 

rybníka Velké Dářko
KINSKÝ 

Žďár, a.s.
Sázava Vltavy Polnička 

r. 2011 v případě 
přiznání dotace 

28 000
KrÚ kraje 
Vysočina, 
OLVHZ 

Žďár nad 
Sázavou 

Náklady celkem 854 096
Legenda:

…akce dokončené nebo v realizaci
DSP …dokumentace pro stavební povolení

Stránka 4 Opatření na ochranu před povodněmi - 18.3.2011



Poř. 
č. 

Název akce Stavebník Vodní tok Povodí Obec           (Kat. 
území )

Datum realizace, 
stupe ň přípravy 

Náklady 
(tis.K č)

Zdroj 
informace 

ORP POP 

DÚŘ …dokumentace pro územní řízení
PBPPO ...přírodě blízká protipovodňová opatření 
PD …projektová dokumentace
POP ...plány oblastí povodí 
ORP ...obec s rozšířenou působností 
MěÚ ...městský úřad 
OŽP ...odbor životního prostředí 
OLVHZ ...odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství

Stránka 5 Opatření na ochranu před povodněmi - 18.3.2011


